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به دلیل آغاز مذاکره با کره شمالی
ترامپ مدعی نامزدی 

جایزه صلح نوبل شد
مریم علامه زاده

دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده 
امریکا گفت که او و کیم  جونگ اون، عاشق هم 
شده اند چراکه کیم نامه بسیار زیبایی برای وی 

نوشته است.
روزنامه آمریکایی یو اس ای تودی نوشته است 
که ترامپ روز جمعه )26 بهمن ماه( مدعی شده 
که او از سوی شین زو آبه، نخست وزیر ژاپن برای 

جایزه صلح نوبل نامزد شده است.
وی مدعی شده که این نامزدی برای فعالیت 
وی به منظور آغاز مذاکرات با کره شمالی بوده 
اســت. کمتر از یک ســال پیش، ترامپ و کیم  
جونگ اون، رهبر کره شمالی یک دیدار تاریخی 
داشــتند. از آن  زمان، ترامپ مدعی شد که کره 
شمالی دیگر تهدید هسته ای به شمار نمی رود؛  
با این حال تحلیل گران مستقل این ادعا را زیر 

سوال برده اند.
ترامپ روز جمعه گفت که آبه زیباترین کپی از 
یک نامه ای را که وی به مسئولان صلح نوبل داده 
است، نشان داد. ترامپ گفت که آبه به وی گفته 
است: من با احترام تو را از طرف ژاپن نامزد این 
جایزه کردم. من از آن ها می خواهم جایزه صلح 

نوبل را به تو بدهند.
نامزدهای جایزه صلح نوبــل 2019 باید تا 
تاریخ یکم فوریه )دوازدهم بهمن ماه( در کمیته 

نروژی این جایزه ثبت نام می شدند.
این ســخنان ترامپ در حالی مطرح شد که 
از وی در مورد اجلاس برنامه ریزی شــده وی 
با کیم  جونگ اون رهبر کره شــمالی در ویتنام 

سوال شد.
این اولین باری نیست که صحبت نامزد شدن 

ترامپ برای جایزه صلح نوبل مطرح می شود.
مون جا ایــن، رئیس جمهور کــره جنوبی 
ترامپ را شایسته دریافت این جایزه عنوان کرد 
و او را به دلیل آغاز مذاکرات انحصاری با همسایه 

شمالی خود، تحسین کرده بود.
در ماه ژوئن سال 2018، )خرداد - تیر 97( 
دو قانون گذار نروژی ترامپ را نامزد جایزه صلح 
نوبل معرفی کردند. گروهــی از قانون گذاران 
آمریکایی نیز از نامزدی ترامپ برای جایزه صلح 

سال 2019 حمایت کردند.

هرچند برخی از این موارد مشکوک از آب در 
آمدند. در فوریه سال 2018 )بهمن - اسفند 96( 
روزنامه نیویورک تایمز آمریکا گزارش کرد که 
کمیته نوبل نروژ دو نامزدی ترامپ برای جایزه 

صلح نوبل را تقلبی دانسته است.
ترامپ در مورد جایزه صلح نوبل سال 2009 
باراک اوباما انتقاد و عنوان کرد که شک دارد او 
نیز همچون اوباما جایزه بگیرد. روز جمعه ترامپ 
عنوان کرد که اوباما در شرف یک جنگ بزرگ 
با کره شمالی بوده اســت، ادعایی که از سوی 

دستیاران پیشین اوباما رد شده بود.
دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در ژوئن سال 
2018 )خرداد 97( پس از آنکه چندین ماه پیاپی 
یکدیگر را متهم به دروغ گویی کردند و یک جنگ 
لفظی تمام عیار به راه  انداختند، در هتل کاپلای 
سنگاپور دیدار کردند. در جریان این دیدارها بود 
که ترامپ عنوان کرد جلسات آن ها بهتر از چیزی 

که پیش بینی می شد پیش رفته است.
اما نتیجه این جلســه ســندی بــود که بر 
اساس آن قرار شد در جلســات آتی برای ارائه 
تضمین های امنیتی از ســوی آمریــکا به کره 
شمالی و همچنین برقراری رابطه جدید صحبت 
شود و در مقابل کره شمالی متعهد شد که کل 
ذخایر هســته ای خود و موشــک های قادر به 
حمل کلاهک خود را نابود کنــد. بعد از مدتی 
کره شــمالی با دعوت از خبرنگاران رسانه های 
برجسته دنیا اقدام به انهدام بخشی از این ذخایر 
و عنوان کرد که اگر آمریکا در مسیر تعهداتش 
گام بردارد آزمایشــگاه های بیشــتر و تمامی 
تسلیحات هســته ای خود را منهدم می کند. 
بعدها کارشناســان امنیتی عنوان کردند که 
ادعاهای کره شمالی صحت نداشته است و پروژه 
نابودسازی تسلیحات یک نمایش بوده است. با 
این حال ترامپ و کیم  جونگ اون قرار است که 
در ماه مارس سال جاری )اسفند - فروردین( با 

یکدیگر دیدار داشته باشند.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

درحالی کــه بحــران در ونزوئلا 
روز بــه روز ســخت تر می شــود، 
کشــمکش های دولــت مــادورو 
و خــوان گوایدو، رهبــر مخالفان و 
رئیس جمهــور خود خوانــده این 
کشور تشدید شده اســت. مادورو 
کــه تحت فشــارهای بین المللی 
به ویژه دولــت دونالــد ترامپ قرار 
گرفته، مدعی است که مذاکراتی را 
با مقامات دولت آمریکا داشته است. 
مقامات وزارت خارجه آمریکا بدون 
رد این موضوع از تشــریح مذاکرات 
طفــره رفتنــد و بااین وجود مدعی 
شدند که برای حفظ امنیت کارکنان 
سفارت خود در کاراکاس با مقامات 
دولت ونزوئلا در ارتباط هســتند؛ 
درعین حال مقامات این وزارت خانه 
عنوان کردند کــه مواضع آمریکا در 
مورد ونزوئلا تغییری نداشته است 
و این کشــور همچنان مــادورو را 
به عنوان رئیس جمهور رسمی کشور 
نمی شناســد. همچنان که شرایط 
برای مردم سخت تر می شود، مادورو 
از ارائه مجوز برای دریافت کمک های 
مخالفان دولتش از بیرون از مرزهای 
کشــور خودداری می کند و مدعی 
اســت که این کمک هــا در مقابل 
ضرری که بابت عدم اجازه دسترسی 
به درآمــد نفت این کشــور متوجه 

ونزوئلا می شود، ناچیز است.

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور 
تحت فشار ونزوئلا، مدعی است که 
مقامات کشــورش با الیوت آبرامز، 
نماینده ترامپ بــرای ونزوئلا دیدار 
داشــته اند و از وی درخواست شده 

که بازدیدی از ونزوئلا داشته باشد.
بر اساس گزارشی که خبرگزاری 
اسوشیتدپرس آمریکا منتشر کرده، 
مادورو گفته است که خورخه آریزا، 
وزیر امور خارجــه ونزوئلا دو بار در 
نیویورک دیــدار داشــته و آبرامز، 
نماینده ویژه آمریــکا برای ونزوئلا 
که در نیویورک ساکن است، دعوت 
رســمی برای بازدید »شــخصی، 

عمومی یا مخفیانه« دریافت کرد.
بــه  همچنیــن  و  ر و د مــا
آسوشــیتدپرس گفت که امیدوار 
است با ترامپ دیدار کند و افزود: اگر 
او می خواهد دیدار کنیم کافی است 
بگوید کی، کجــا و چطور و من آنجا 

خواهم بود.
یکی از ســخنگویان وزارت امور 
خارجه آمریکا بدون تأیید اظهارات 
مادورو مبنی بر دعــوت از آبرامز در 
ایمیلی به واشنگتن پســت گفت: 
هیچ جای تعجبی نیست که مقامات 
وزارت امور خارجه با یکدیگر در مورد 
موضوعات متنوع مخاطبان خارجی 
به تبادل نظر بپردازند، به ویژه آنکه 
ما گام هایی بــرای تضمین ایمنی و 
امنیــت کارکنان ســفارت خود در 

کاراکاس بر می داریم.

از مــاه گذشــته ونزوئــلا غرق 
در شــرایط بحران سیاســی است. 
این شــرایط از وقتی ایجاد شد که 
خوان گوایدو، رهبر مخالفان، خود 
را به عنــوان رئیس جمهــور برحق 
ونزوئلا معرفی کــرد. ایالات متحده 
و دیگر قدرت هــای خارجی گوایدو 
را به عنوان رهبر ونزوئلا به رسمیت  
شــناختند. این در حالــی بود که 
مادورو در انتخابات ماه می گذشته 
)اردیبهشــت - خــرداد( به عنوان 
رئیس جمهــور انتخاب شــده بود 
و حاضــر نشــد که از ســمت خود 

کناره گیری کند.
آشفتگی سیاسی کنونی پس از 
چند ســال بحران اقتصادی شامل 
تورم غیرقابل توصیفی ایجاد شــده 
اســت که هزینه تأمیــن مایحتاج 
اولیه زندگی افراد را به شــدت بالا 
برده اســت. با این اتفاق تأمین غذا 
و دارو برای بسیاری از ونزوئلایی ها 
غیرممکن شد. در ســال های اخیر 
بســیاری از مــردم از این کشــور 
گریختنــد و آن هایــی کــه باقی 
مانده اند اکنون در میان یک بحران 

انسانی به سر می برند.
دورو در مصاحبــه بــا  مــا
آسوشیتد پرس، دســت های آلوده 
ترامــپ را مقصر حــوادث ونزوئلا 
بر شــمرد و گفــت تحریم هــای 
ایالات متحــده علیــه صنعت نفت 
ونزوئلا که روزگاری پــر رونق بود، 

دلیل مشکلات این کشور بوده است.
دولت مادورو از ارائه مجوز برای 
ورود کمک های بشردوستانه که از 
طریق مخالفان دولت برای این کشور 
اعطا شده  است،  جلوگیری می کند، 
این در حالی است که میلیون ها نفر 
از گرســنگی رنج می برند. در هفته 
گذشــته، دولت وی اعلام کرد که 
به زودی 933 تن محصولات درمانی 

از چین و کوبا دریافت می کند.
دورو در مصاحبــه بــا  مــا
اسوشــیتدپرس بــا اشــاره بــه 
کمک هایی که از ســوی مخالفان 
تأمین شده بود و شامل کمک های 
ایالات متحده نیز می شــد، آن ها را 

ناچیز خواند.
وی گفت: آن ها مــا را بالای دار 
می برند،  پول مــا را می دزدند و بعد 
می گویند: بفرمایید این کمک های 
ناچیز را بگیرید؛ بعد آن را در بوق و 
کرنا می کنند. او ادامه داد از چیزی 
که ممکن است در آینده پیش بیاید، 

نمی ترســد و گفت:  من تنها نگران 
سرنوشت سرزمین پدری و مردممان 
هستم، پســران و دخترانمان... این 
چیزی اســت کــه به مــن انرژی 

می دهد.
 تحریم پنج شخصیت 

نزدیک به مادورو
دولــت ترامــپ در یــک اقدام 
جدید روز جمعــه )26 بهمن ماه( 
پنج مقام برجســته ارتش ونزوئلا و 
ســرویس های اطلاعاتی که بر سر 
قدرت ماندن رهبر چپ گرای ونزوئلا 

کمک می کنند را تحریم کرد.
ایــن تحریم هــا دو مقــام بلند 
مرتبه ســرویس  اطلاعاتی ونزوئلا 
که متهم به خفه کــردن منتقدان 
علیه نیکلاس مادورو رئیس جمهور 
ونزوئلا بودند را هدف قرار داده بود. 
وزارت خزانــه داری ایالات متحده 
مانوئل ریکاردو کریستوفر فیگوئرا، 
رئیس این آژانــس و هیدمارو خوزه 
رودریگز موکــورا، معاون اول وی را 

تحریم کرده است.
این تحریم هــا همچنین ایوان 
رافائل هرناندز دالا، فرمانده ارشــد 
اطلاعات ضد نظامی ونزوئلا، رافائل 
انریکه باستاردو مندوزا، رئیس واحد 
یگان ویــژه بحث برانگیز پلیس که 
با نام FAES شــناخته می شود و 
مانوئل ســالوادور کویــدو فرناندز، 
رئیس شرکت نفت دولتی ونزوئلا را 

در لیست خود قرار داده است.
اســتیون منوچیــن، وزیــر 
خزانــه داری ایالات متحــده در 
بیانیه ای روز جمعه )26 بهمن ماه( 
عنــوان کرد: خزانــه داری به هدف 
قــراردادن مقاماتی که بــه دولت 
ناحق مــادورو کمــک کردند که 
مردم ونزوئــلا را تحت فشــار قرار 
دهند،  ادامه می دهد. مــا مقاماتی 
را که متهم به فعالیت در دســتگاه 
اطلاعاتی و امنیتی مادورو هستند 
و به صورت سیســتماتیک از حقوق 
بشر تجاوز می کنند و دموکراسی را 
به واسطه شکنجه و دیگر روش های 
سوءاســتفاده از قدرت ســرکوب 

می کنند، تحریم می کنیم.
با دور جدید تحریم ها کاخ سفید 
موضع سخت خود علیه دولت مادورو 
را تقویت کرد. در مــاه اخیر دولت 
آمریکا خوان گوایــدو، اصلی ترین 
رهبر مخالفان ونزوئــلا را به عنوان 
رئیس دولــت موقت به رســمیت 
شــناخت و تحریم های ســختی را 

علیه شرکت نفت دولتی ونزوئلا با نام 
پترولئوس دو ونزوئلا اس ای، اعمال 
کرد. دولت ترامپ متعهد به پرداخت 
20 میلیون دلار کمک های انسانی 

به مردم ونزوئلا شده است.
حتی پیــش از آنکه گوایدو خود 
را به عنــوان رئیس جمهــور برحق 
ونزوئلا معرفی کنــد، دولت آمریکا 
تحریم های اقتصــادی علیه دولت 
مــادورو و شــرکت هایی که روابط 
نزدیک با رهبر این کشور داشتند را 
اعمال کرده بود. مادورو متهم است 
که با تلفیق قوه قضاییه با متحدانش 
و بازآرایــی قوه مقننــه و نیز حفظ 
قدرت سفت و ســخت نظامی علیه 
مردم، خود را در رأس نگه  داشــته 
اســت. ترامپ حتی مقامات دولت 
ونزوئلا را در سومین نسخه لیست 
ممنوعیت ســفر به آمریکا قرار داد 
که این موضوع تابســتان گذشته 
از ســوی دادگاه عالــی آمریکا نیز 

تأیید شد.
علی رغــم این اقدامــات ترامپ 
همچنان بــه دیــدار بــا مقامات 
دولت مــادورو اهتمــام می ورزید. 
آسوشیتدپرس روز پنج شنبه )25 
بهمن ماه( گزارش کــرد که الیوت 
آبرامز، نماینده ویژه ایالات متحده 
برای ونزوئلا با خورخــه آریزا، وزیر 
امور خارجه ونزوئلا در دو موقعیت 
مجزا دیدار داشتند تا بحران سیاسی 
اجتماعی ایــن کشــور را به بحث 

بگذارند.
مقامــات وزارت خارجه آمریکا 
عنــوان کردند کــه ایالات متحده 
دیگر دولت مادورو را به رســمیت 
نمی شناســد بااین حال دیدارهای 
بین مقامات ایالات متحده آمریکا و 

ونزوئلا را تکذیب نکردند.
آن هــا بابیان اینکــه دیدارهای 
بیــن ایالات متحــده و ونزوئلا در 
جریان است از تشریح محتوی این 

مذاکرات امتناع کردند.

فشار تحریم ها بیشتر می شود؛

مذاکرات  مخفیانه  مادورو  و  ترامپ

گزارش

سینا سبزیان

رژیم صهیونیستی، اخبار منتشر شده در مورد 
صحبت های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
اشــغالگر قدس، مبنی بر دلالت لهستانی ها در 
جریان هولوکاست در طول جنگ جهانی دوم را 
تکذیب کرد؛ سخنانی که می توانست به شعله ور 
شدن روابط تیره لهستان و رژیم صهیونیستی 

منجر شود.
خبرگــزاری الجزیره قطر نوشــت که وزیر 
امور خارجه لهستان روز جمعه )26 بهمن ماه( 
پس ازآنکه روزنامه جورسلیم پســت به نقل از 
نتانیاهو نوشت که لهســتانی ها با آلمان ها برای 
قتل یهودی ها همدســتی کردند و بعد روزنامه 
هاآرتص نیز آن را باز نشر داد،  سفیر صهیونیست 

را فراخواند.
رهبر رژیم صهیونیســتی روز پنج شــنبه 
)25 بهمن ماه( در مراســمی که بــرای یادبود 
جنگجویان مقاومت در گتو ورشو برگزار شده بود، 
به همراه مایک پنس، معاون اول رئیس جمهور 
ایالات متحده و ماتئوش موراویه تســکی بعد از 
کنفرانس ورشو که به رهبری ایالات متحده در 

مورد خاورمیانه برگزار شده بود، حضور یافتند.

آنا آزری، ســفیر رژیم صهیونیستی، پیش 
از احضار از سوی لهستان گفته بود که سخنان 
نخست وزیر به اشــتباه در روزنامه ها نقل شده 

است.
وی در بیانیه ای که روز جمعه )26 بهمن ماه( 
برای مقامات لهستان ارسال کرده بود نوشت: من 
در جریان سخنرانی نخست وزیر حضور داشتم و 
وی نگفت که ملت لهستان با نازی های همکاری 
کردند؛ او صرفاً گفت که هیچ شــخصی به دلیل 
صحبت کردن درباره لهستانی هایی که با آن ها 

همکاری داشتند مورد پیگرد قرار نگرفت.
نتانیاهو نیــز تلاش کرد جلــوی ایجاد یک 
بحران در این زمینه را بگیــرد. دفتر وی در یک 
بیانیه خبری نوشــت: اظهارات نخست وزیر در 
مورد لهستان از سوی جورسلیم پست به اشتباه 
نقل شده بود که به سرعت از ســوی این رسانه 
اصلاحیه ای منتشر شد که عنوان می کرد خطا در 

جریان بازنویسی متن ایجاد شده است.
مقامات لهســتانی بعد ها اذعان کردند که از 

توضیحات آزری در وزارت خارجه قانع شدند.
این اتفاق منجر به تنش هایی در لهستان شد 
و نزدیک بود اجلاسی که قرار است هفته آینده در 
سرزمین اشغالی بین نتانیاهو و چهار همتای وی 

از اروپای مرکزی برگزار شود را لغو کند.
پیــش از بیانیــه آزری، آنــدژی دودا، 
رئیس جمهور لهســتان عنوان کرد که اجلاس 
ویزگراد گروپ برای چهار عضو اروپای مرکزی 
عضو اتحادیه و رژیم صهیونیستی می تواند مورد 

بررسی دوباره قرار گیرد.
ســخنگوی دودا بعداً عنوان کــرد که این 
اجلاس برگزار می شــود و گفت کــه مباحث 
مطرح شــده به دلیل دست کاری مضر رسانه ها 
ایجاد شده بود. مسئله هولوکاست حتی باوجود 
گذشــت 80 ســال از زمان جنگ جهانی دوم 
همچنان از حساسیت بالا در لهستان برخوردار 
است. گفته می شود که آلمان های نازی این کشور 
را به شکل وحشیانه ای اشغال کردند و نزدیک به 
شش میلیون شهروند شامل سه میلیون یهودی 
و تقریباً  سه میلیون مسیحی لهستانی را به قتل 
رساندند. ورشو همواره برای اثبات اینکه لهستان  
در جریان هولوکاست با نازی ها همکاری نداشته  
دچار مشکل بوده اســت و همواره ادعا کرده که 
این اشخاص تبعه این کشور بودند که در این کار 

دست داشتند.
آخریــن مناقشــات در روابط لهســتان - 
صهیونیست ها سال گذشته، زمانی شدت گرفت 

که قانون اساســی لهســتان متهم کردن ملت 
لهستان یا دولت این کشور به همکاری در جرائم 

آلمان های نازی را غیرقانونی خواند.
این لایحــه اســاس هولوکاســت را انکار 
نمی کند،  اما به کار بــردن اصطلاح کمپ های 

کشتار لهستان را ممنوع کرد.
بعد از اعتراضات شدید رژیم صهیونیستی و 
ایالات متحده، لهستان این قانون را تغییر داد و 
احتمال جریمه کردن یا مجازات زندان را از آن 

حذف کرد.
بر اساس گفته مدعیان هولوکاست، در جریان 
جنگ جهانی دوم یازده میلیون نفر به ویژه شش 
میلیون یهودی بر اساس نژاد، مذهب و ملیت به 
دســت آلمان نازی در اردوگاه های مرگ نازی 
کشته شــدند. گفته می شــود که ابتدا در سال 

1933 کمپ هایی برای شکنجه مخالفان سیاسی 
حزب نازی و کشتار افرادی ازجمله کمونیست ها 
و سوسیال دموکرات ایجاد شد، اما پس از مدتی 
این مکان هــا به اردوگاه کار اجبــاری یهودیان 
تبدیل شد و درنهایت در سال 1942 دولت آلمان 
دست به دامن راهکاری با اصطلاح راه حل نهایی 
شــد که بر اســاس آن کمپ هایی برای کشتار 

دسته جمعی یهودیان تشکیل شد.
لهستان با تصویب قانونی علیه متهم کردن 
شــهروندانش در مورد هولوکاست، خشم رژیم 
صهیونیســتی و حامیانش را در ســال گذشته 
برانگیخت. نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی 
درنهایت با همتای لهســتان خود در مورد این 
قانون به مذاکره نشست و با ایجاد کمیته هایی به 

یک توافق نهایی دست یافتند.

تکذیب سخنان نتانیاهو در ورشو؛

لهستان بی تقصیر است

در ماه اخیر دولت آمریکا 
خوان گوایدو، اصلی ترین 

رهبر مخالفان ونزوئلا 
را به عنوان رئیس دولت 

موقت به رسمیت شناخت و 
تحریم های سختی را علیه 
شرکت نفت دولتی ونزوئلا 

اعمال کرد

آشفتگی سیاسی کنونی 
پس از چند سال بحران 

اقتصادی شامل تورم 
غیرقابل توصیفی ایجاد 

شده است که هزینه تأمین 
مایحتاج اولیه زندگی افراد 

را به شدت بالا برده است
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